
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 16/06/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 257/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90257/2025
Processo Nº: 2024-0GC1C
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0131
Objeto: RP MEDICAMENTOS – MJ
Valor Total Estimado: R$ 1.802.597,94 
Data da sessão pública:  27/06/2025 às 10:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 12 de junho de 2025
ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA

Agente de Contratação – SESA
_____________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 269/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90269/2025
Processo Nº: 2024-BTQ5X
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0139
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 
ANTÍDOTO
Valor Total Estimado: R$ 10.236,16  
Data da sessão pública: 03/07/2025 às 09:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5749 de 9h 
às 18h.

Em 13 de junho de 2025
HENRIQUE COSTALONGA GOMES 

Agente de Contratação/SESA
_______________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 267/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90267/2025
Processo Nº: 2025-TPZHD
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0141
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
– MJ
Valor Total Estimado: R$ 2.794.530,03
Data da sessão pública: 07/07/2025 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90270/2025
Processo Nº: 2025-MV8HT
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0140
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
– MJ
Valor Total Estimado: R$ 769.352,75
Data da sessão pública: 09/07/2025 às 09:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 13 de junho de 2025.
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO

Agente de Contratação – SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 268/2025 
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90268/2025
Processo Nº: 2025-3047G
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0142
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS – 
MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 250.855,24
Data da sessão pública: 07/07/2025 às 14:00h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 271/2025 
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90271/2025
Processo Nº: 2024-L7WVD
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0143
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO 
–  K I T S  D E S C A R T Á V E I S  P A R A  A F É R E S E 
TRANSFUSIONAL E TERAPÊUTICA, COM LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS
Valor Total Estimado: R$ 2.612.184,00
Data da sessão pública: 08/07/2025 às 09:00h
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 13 de junho de 2025
PEDRO AUGUSTO MIGUEL TRENTO

Agente de Contratação/SESA
______________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90272/2025
Processo Nº: 2025-8100S
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0144
Objeto: RP MEDICAMENTOS – MJ
Valor Total Estimado: R$ 123.494,08 
Data da sessão pública: 02/07/2025 às 10:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 273/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90273/2025
Processo Nº: 2023-62CR7
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0146
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TRANSPORTE 
MULTIMODAL
Valor Total Estimado: R$ 61.829,00 
Data da sessão pública: 03/07/2025 às 10:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 13 de junho de 2025
ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA

Agente de Contratação - SESA

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA (AGE) E ORDINÁRIA (AGO) 
DA COOPTURES - COOPERATIVA DE EVENTOS E 

TURISMO DO ESPÍRITO SANTO
O Presidente da COOPTURES - COOPERATIVA DE 
EVENTOS E TURISMO DO
ESPÍRITO SANTO, CNPJ/MF: 57.587.146/0001-
00, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social convoca os senhores 
cooperados em pleno gozo de
seus direitos sociais, que nesta data totalizam 20, para 
se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária e Ordinária que, por falta de espaço 
em nossa sede, se realizará
na Av. Nossa Sra. da Penha, 1477, Bairro Santa Lúcia, 
Vitória/ES - CEP. 29056-243,
no dia 10 de junho de 2025. A Assembleia Geral 
Extraordinária realizar-se-á às 7:00
horas, em primeira com a presença de 2/3 dos 
associados, em segunda
convocação às 8:00 horas, no mesmo dia e local, com a 
presença de metade mais
um do número total de associados, e persistindo a falta 
de quórum legal, em
terceira e última convocação, às 9:00 horas, com a 
presença mínima de 10 (dez)
associados. A Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á 
às 7:30 horas, em primeira
convocação com a presença de 2/3 dos associados, em 
segunda convocação às
8:30 horas, no mesmo dia e local, com a presença de 
metade mais um do número
total de associados, e persistindo a falta de quórum legal, 
em terceira e última
convocação, às 9:30 horas, com a presença mínima de 
10 (dez) associados fim de
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Pauta da AGE:
I – Reforma Estatutária para alteração da sede da 
cooperativa.
Pauta da AGO:
I – Prestação de Contas do exercício de 2024 
compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo de Sobras ou Perdas e demais 
demonstrativos;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
II – Destinação das Sobras;
III – Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
IV – Fixação dos valores do pró-labore e cédula de 
presença dos membros do
Conselho de Administração e Conselho Fiscal;
V – Plano de Trabalho para o ano de 2025

Vitória (ES), 29 de maio de 2025.
Joao Alfonso da Silva

Diretor Presidente

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 4099/2025, torna público que o Exmo. 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 69/2025, com fulcro no art. 75, inciso IV, “a”, da Lei nº 
14.133/2021, para contratação da empresa Campo Forte Tratores e Implementos Agrícolas Ltda, inscrita no CNPJ 
19.917.678/0003-23, objetivando a prestação de serviços de revisão de 500 horas na Retroescavadeira XCMG XC870BR-1, chassi: 
XUG08703JRPA02593, pertencente a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável, no valor total de R$ 7.373,39 
(sete mil trezentos e setenta e três reais e trinta e nove centavos). ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0071

Jerônimo Monteiro-ES, 13 de Junho de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 77/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 4668/2025, torna público que o Exmo. 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 70/2025, com fulcro no art. 75, inciso IV, “a”, da Lei nº 
14.133/2021, para contratação da empresa Podium Veículos Ltda, inscrita no CNPJ 01.135.999/0002-20, objetivando a prestação 
de serviços de revisão no veículo Fiat Strada Hard Working, placa RBA7H40, chassi9BD5781FFLY414420, pertencente a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável, no valor total de R$ 11.279,43 (onze mil duzentos e setenta e nove reais e quarenta 
e três centavos).  ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0072

Jerônimo Monteiro-ES, 13 de Junho de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, torna público a retificação do Termo de Dispensa de Licitação em epígrafe, contida 
no Processo nº 8.782/2024, publicada no dia 03/06/2025, na página 01, do Caderno de Publicidade Legal, deste Jornal.  Onde se lê:  
valor total de R$ 11.228,00 (onze mil duzentos e vinte e oito reais). Leia-se: valor total de R$ 12.860,00 (doze mil oitocentos e 
sessenta reais). Id. Cidades Contratação: 2025.039E0700001.09.0065

Jerônimo Monteiro-ES, 13 de Junho de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação


